( J . 8 6 5 , n° 2 4 . — Pons et Oléron — Vidimus de 1 5 0 7 . ) 

Post m u l t a r u m g u e r r a r u m turbacionem tan

d e m talis in tervenu composicio inter P o n c i u m 

de Miribello et A r t a u d u m , filios Aichardi de Cla

r o m o n t e , ex una p a r t e , et R e g i n a u d u m de Ponte 

et Gaufr idum, f ra t rem ejus, filios Gaufredi de 

P o n t e , ex al tera p a r t e , qui unicam habebant 

m a t r e m , videlicet dominant A g n e t e m , quod ipsi 

quatuor supposuerunt se tes tamento ejusdem d o 

mine Agnetis , matr is sue, fide et j u r a m e n t o . Ipsa 

vero taie condidit t e s t a m e n t u m , quod P o n c i o , 

pr imogeni to suo, et heredibus suis dédit t e r r a m 

de Olerone , exceptis decern libris quas ipsa Agnes 

dedera t Mabirie, filie sue, uxori Gaufridi Budelli 

in m a r i d a g i o , que devolvent ad dic tum P o n c i u m 

et ad heredes ejus, si ipsa Mabiria sine h e r e d e 

decesser i t ; quant t e r r a m ipsa Agnes habebat e x 

par te patris sui, videlicet Gaufridi Martelli . Dédit 

e t t iam predicta Agnes e idem Poncio quicquid 

habebat apud Miribellum, prêter féodales suos. 

Si v e r o , quod absi t ! ipse Poncius sine h e r e d e 

decesseri t , dicta terra devolvet ad A r t a u d u m , 

g e r m a n u m suum, et ad heredes ipsius. Si vero 

uterque sine h e r e d e decesseri t , dicta t e r r a d e v e -

nerit ad alios fratres et heredes i l lorum, sicut 

d i c t u m est de prioribus. De ter ra siquidem q u a m 

habebat ex par te matr is sue tale fecit t e s t a m e n 

t u m quod Reginaudo de P o n t e q u e m pr imo sus-
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cepit de Gaufrido de Ponte dédit receptum de 
Bruolio, hoc est de barbacanis infra c u m toto 
veteri plaisamcnto. Si vero dictus Beginaudus 
sine herede decesserit , predictum receptum d e -
venerit ad Gaufridum, g e r m a n u m suum, et ad 
heredes ipsius. 

Si autem uterque sine herede decesserit , ad 
Poncium de Miribello et ad heredes ipsius deve-
nerit , si ipse heredes habuerit , sin autem, ad 
Artaudum et ad heredes ipsius; totam vero aliam 
ter ram que earn contingebat , sive ex parte patris, 
sive ex parte matris , sive in nemoribus, sive in 
hominibus, sive in chassamentis , vel quoquo 
m o d o , tarn in presenti vel in futuro, contingeret 
vel posset cont ingere , ita dimisit quod filii Ai
chardi de Claromonte, videlicet Poncius et Ar-
taudus, in omnibus medietatem haberent , pre -
dicti vero filii Gaufridi de Ponte , scilicet Regi-
naudus et Gaufridus, in omnibus medietatem 
haberent . Si vero alterum istorum sine herede 
decedere contigerit , porcio defuncti ad g e r m a n u m 
ipsius et ad heredes ejus devenerit . Si de utrisque 
contigerit , ad alios de divisione terre ita conscen-
serunt (sic) quod duo amici ex parte Beginaudi et 
Gaufridi de Ponte , jurat i , duo ex parte Poncii de 
Miribello et Artaudi , jurat i , terram equaliter divi
dend Hoc autem sciendum quod domina Agnes 
in parte Reginaudi et Gaufridi de Ponte decern 
libras annuatim de voluntate eorum sibi retinuit 
quamdiu vixerit, quas preposite terre reddendas 
j u r a v e r u n t ; ea vero defuncta, ad eosdem redeant . 
Si vero Poncius receptum in porcione sua con-
struere voluerit , sine contradictione construat , 
excepto loco qui dicitur Clarmont, et burgo de 
Guetinaires, et locis que sunt inter ista loca. Si 
vero aliquis municionem faciendam Poncio de 
Miribello impedire voluerit, dicti fratres Reginau-
dus et Gaufridus de Ponte contra omnem homi-
nem illum juvabunt ; et ettiam dominus cornes 
Engolismensis , Ademarus , de cujus dominio tota 
terra ista esse dinoscitur, erit eidem Poncio contra 
o m n e m hominem defensor et coadjutor . Precepit 
ettiam predicta domina Agnes quod filii Gaufridi 
de Ponte recipiant feoda a dominis predicte terre 
et aliis fratribus suis, scilicet Poncio [et] Artaudo, 

A U G U S T O S . (1201) 

filiis Aichardi de Claromonte , dictant terram pa-
rischant (sic) siculi fratres fratribus ; vie vero et 
sémite naturales tocius istius terre c u m pascuis 
eis et hominibus eorum libere patebunt, ita ta
rnen quod, si ipsi vel homines eorum ad recepta 
sua venire voluerint, sine impedimento viarum 
et semitarum naturabum venire possint. Si vero 
totum C a s t r u m de Auselac ad eos interdum deve
nerit , a fossatis infra in partent Poncii de Miribello 
cedet , si ipse voluerit , et tune terra de Olerone 
per medium dividetur inter illos siculi et alia 
terra . Si vero dictus Poncius totam terram de 
Olerone retiñere voluerit, dictum C a s t r u m de Au
selac per medium dividetur sicuti et alia terra . Si 
vero dictus Poncius C a s t r u m de Auselac retiñere 
voluerit , receptum quod erit in porcione sua de 
terra de Briolio diruetur . Et si n o n d u i n factum 
fuerit, non edificabitur. Quicquid a u t e m est a fos
satis de Auselac extra , ad predictam dominant 
pertinens, per medium dividetur sicuti et alia 
terra . Si vero dominus Gifardus vel ejus uxor vel 
quilibet alius questionem super possessionibus 
predictis moverit , prefati quatuor fratres c o m -
muniter se juvabunt , sive in pace , sive in guerra , 
super questione omnium possessionum communes 
erunt . Fac ta autem fuit pax ista anno millesimo 
ducentésimo ab incarnacione Domini, in manu 
domini comitis Engoli[sinensis] , Ademari i , qui 
istas cartas sigilli sui munimine corroboravi ! , et in 
manu Banulfi Barbotini, Xanctonensis archidia-
coni , qui similiter sigillimi suum imposuit. Et ut 
pax ista firmior permaneat , dominus Henricus, 
Xanctonensis episcopus, cartis istis sigillimi suum 
apposuit. Gauterius vero , abbas de T a ñ a b a , has 
cartas sigillo suo munivit . H e c pax fuit affirma ta 
apud Botavillam. Hujus autem pacis testes sunt 
Reginaudus de Ponte , Willelmus de Archiaco , 
Gaufridus Ticio, Willelmus de Babania , Constan
tinos Fulcher , Mainardus Ros, Wil lelmus de 
Ussel, Gobbaudus de Brolio, Petrus Guobbaudus, 
Tericus de Ardena, Robbertus Gobbaudus, Mai
nardus Willelmus, Bernardus Wil le lmus, Iterius 
B o m p a r , Gardradus Tiros , Bichardus de Conac, 
Gaufridus Fulcheri i , B a i m u n d u s d e Aminiac , H e 
lias Andradus, Iterius de A r n a c , et multi ahi . 
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Copie co l la t ionnée d o n n é e , en 1 5 0 7 , par le l ieutenant par t i cu
lier du sénéchal de Saintonge au siège de Saintes et par le 
greffier de la sénéchaussée audit siège, d 'après la c h a r t e part ie 
originale à laquelle étaient e n c o r e appendus quatre douilles cor 
dons de cuir b l a n c ayant servi à suspendre les s c e a u x .